Sancionada á 3 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los Augustos [299—304]

13 *Los mismos Augustos y Césares á MELANDRO*.

(1) S XV K iul aa et cc, el ms Bg
(2) praedicarei, Russ al márgen, pero προέρχων, las Bas
(3) S IIII K ianuarii et cc aa el ms. Bg, según el que ha sido substituida la indicación de la fecha, que omiten Hal y los demás

(4) Potamoni, el ms Pl. 1; Pacamae, otros
(5) A libertina, el ms. Pl. 1, y la ed. Schf
(6) Los mms Pl. 2. Bg Gt, y todos los mms de Russ y de Cont; Ingenuam, el ms Pl. 1 según doirección, y las ed; pero Schol Bas εὐγενὴ τέκνηται γενεθλοῖς
(7) μητρός ἐλευθέρων, Schol Bas

(8) Theclodorae, Atheclodorae, algunos mms
(9) ingenui los mms Pl. 1 2 Bg y la ed Nbg
(10) nocent, los mms Pl. 1 2. Bg, y las ed. Nbg Hal
(11) Maximo Edavio, Russ Cont al márgen
(12) La indicación de la fecha falta en Hal; en el ms Bg se halla esta: S. nns marc id aa et cc aa
(13) Russ. al márgen según un ms y Bk; S. III, Russ en el texto, y Cont 62; S III K Dec AA OO, Cont 66 y los demás
(14) Monandro, Medandro, nuestros mms

num (1) se contendendo, nec probando, non amittit libertinitatem (2)

S VII Id Decemb Caess Conss (3) [300—305]

14 *Idem AA et CC ARISTOTELI* — Status (4) ingenuae ex eo solo, quod velut ancilla sponsaliorum nomine data proponitur, praedudicari nullatione potest

S VII Kal Ianuar Conss (5)

LIT XV

COMMUNIA DE MANUMISSIONIBUS

1 *Imp IUSTINIANUS A, IULIANO P P* — Sarcimus, si proprietarius servo, cuius usufructus ad alium pertinebat, libertatem imposuit (6), non secundum antiquam observationem et libertatem cadere (7), et eum sine domino esse intelligi, sed nec inveniri personam, cui res ad se venientes acquirit; sed si tam proprietarius quam usufructuarius libertatem ei consentientes imposuerint, pleno iure liberum eum effici, et si quid postea sibi adquisierit, hoc in bonis suis habere

§ 1 — Sin autem proprietarius solus libertatem imposuerit, usufructuario minime consentiente, sit quidem ille, qui libertatem a proprietario accepit, inter libertos proprietarii connumeratus, et si quid in medio possedit (8), hoc sibi acquirit sibi que habeat et suae posteritati relinquat, salvo patronatus iure per omnia custodiendo, nisi et hoc ei legibus fuerit remissum Ipse tamen libertus quasi servus apud usufructuarium permaneat, donec usufructuarius vivit vel usufructus non (9) legitimo modo peremptus est Etenim si finem usufructus quocunque modo accipiat, tunc facultas ei tribuitur (10), quo maluerit degeere modo Si vero adhuc supervivente usufructuario ab hac luce fuerit libertus exemptus, hereditas eius legitimum tramite sequatur